PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA

Exercício: 2025

Pág. 1/1

Estado do Paraná                CNPJ 01.615.393/0001-00

Decreto  nº 52/2025 de 17/03/2025

  Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  Adicional  Suplementar,  no
Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  9.000,00  (nove  mil  reais),  destinado  ao  reforço
das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da  outras
providências.

O  Prefeito  Municipal  de  CRUZMALTINA,  Estado  do  Paraná,
no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  das  que  lhe  foram
conferidas  pela  Lei   Orçamentária  nº  825/2024  de
23/12/2024.

Decreta:

Suplementação
18 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

18.001 GABINETE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
18.001.18.122.0002.2.093. Gestão da Secretaria do Meio Ambiente

9.000,00611 - 3.3.90.30.00.00 01000 MATERIAL DE CONSUMO

Total Suplementação: 9.000,00

   Artigo  2º  -  Para  atender  o  disposto  no  Artigo  1º  deste  Decreto,  servirá  como  recursos,  os
resultantes  de  anulação  parcial  ou  total  de  dotações  orçamentárias,  conforme  discriminação
abaixo,  de  acordo  com  o  Artigo  43,  §  1º,  Inciso  III,  da  Lei  Federal  nº  4.320/64.

Redução
18 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

18.001 GABINETE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
18.001.18.122.0002.2.093. Gestão da Secretaria do Meio Ambiente

9.000,00610 - 3.3.90.14.00.00 01000 DIÁRIAS - CIVIL

Total Redução: 9.000,00

  Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições  em  contrário.

MAURICIO BUENO DE CAMARGO
PREFEITO

Edifício da Prefeitura Municipal de CRUZMALTINA , em  17 de março de 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

1

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 17 de Março de 2025  Edição Nº:  1352

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/03/2025 às 21:31:52

                               1 / 2

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA
CNPJ Nº 02.030.347/0001-02

Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 345 - Fone 043.3454.1166
CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ

www.cruzmaltina.pr.leg.br

PORTARIA 184/2025

SUMULA: CONCEDE DIÁRIA A VEREADOR E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Cruzmaltina,

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE

    Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária para alimentação, no valor de R$

150,00 (cento e cinquenta reais) para que o Presidente Celso Augusto Maciel, matricula nº 55,

RG: 4.989.220-9 se desloque até a cidade de Curitiba/PR para cumprimento de agenda com o

Deputado Artagão Junior a fim de protocolar projeto para viabilização de recursos para abertura

de ruas no distrito de João Vieira no terreno onde serão construídas moradias populares.

    Art. 2º O transporte será realizado por meio de veículo próprio.

    Art. 3º - Está portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as demais disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal de Cruzmaltina, Estado do

Paraná, 17 de março de 2025.

CELSO AUGUSTO MACIEL

PRESIDENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR

Telefone: (43) 3125-2000

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009
do Tribunal de contas do Estado do Paraná

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br

PODER LEGISLATIVO

2

Cruzmaltina, Segunda-Feira, 17 de Março de 2025  Edição Nº:  1352

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/03/2025 às 21:31:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-03-17T21:31:52-0300